S A T 教 第 1 号

2 0 2 4 年 8 月 8 日

一般財団法人 東京都スキー連盟

  加 盟 団 体 長              各位

                                     一般財団法人 東京都スキー連盟

                                           教育本部長  金子 奈  々

（ 公 印 省 略 ）

功労指導員等の推薦について（依頼）

標記について、全日本スキー連盟（SAJ）の規程に基づき、功労指導員等の推薦を行います。

つきましては、各加盟団体から該当者の推薦方よろしくお願い申し上げます。

希望者は、下記ご参照いただき、SAJ会員登録手続きを行い、登録料等の決済後、資格が有効であることを

確認の上、申請期間内（2024年 9月 11日（水）～10月 23日（水））にシクミネットマイページからお申込

みください。申請期間に間に合うように、申請の区分ごとの【申込時必要書類】をご準備いただけますよう

お願い申し上げます。

記

（Ⅰ）申請の区分・要件・必要書類・公認料等について

１． 功労スキー指導員

推薦要件 60才以上（2025年 1月 1日時点）のSAJ登録会員

スキー指導員資格が有効な方（スキー準指導員取得後20年以上経過していること。※2005年

かそれ以前に取得していること。）

公認料（バッジ込）17,200円

【申込時必要書類】

「スキー準指導員公認証」または「スキー準指導員証（両面）」をPDFファイルでアップロードしてくだ

さい。スキー指導員取得後20年以上経過している方は、「スキー指導員公認証」または「スキー指導員証

（両面）」でも結構です。

２． 功労スキー準指導員

推薦要件 60才以上（2025年 1月 1日時点）のSAJ登録会員

スキー準指導員資格が有効な方（スキー準指導員取得後 20年以上経過していること。※2005

年かそれ以前に取得していること。）

公認料（バッジ込）17,200円

【申込時必要書類】

「スキー準指導員公認証」または「スキー準指導員証（両面）」をPDFファイルでアップロードしてくだ

さい。

３． 名誉スキー検定員

推薦要件 60才以上（2025年 1月 1日時点）のSAJ登録会員

スキーＡ級検定員資格とスキー指導者資格が有効な方

公認料（バッジ込）17,200円

【申込時必要書類】

「A級検定員公認証」または「A級検定員証（両面）」をPDFファイルでアップロードしてください。

４． 功労スキーパトロール

推薦要件 60才以上（2025年 1月 1日時点）のSAJ登録会員

スキーパトロール資格が有効な方（公認スキーパトロール取得後20年以上経過していること。

※2005年かそれ以前に取得していること。）

公認料（バッジ込）17,200円

【申込時必要書類】

「スキーパトロール公認証」または「スキーパトロール証（両面）」をPDFファイルでアップロードして

ください。

５． 公認ドクターパトロール

推薦要件 医事免許を有するSAJ登録会員

公認料（バッジ込）17,200円、登録料 1,500円、合計18,700円

【申込時必要書類】

「医事免許証」をPDFファイルでアップロードしてください。

６． 功労スノーボード指導員

推薦要件 60才以上（2025年 1月 1日時点）のSAJ登録会員

スノーボード指導員資格が有効な方（スノーボード準指導員取得後 20 年以上経過しているこ

と。※2005年かそれ以前に取得していること。）

公認料（バッジ込）17,200円

【申込時必要書類】

「スノーボード準指導員公認証」または「スノーボード準指導員証（両面）」をPDFファイルでアップロ

ードしてください。スノーボード指導員取得後 20年以上経過している方は、「スノーボード指導員公認証」

または「スノーボード指導員証（両面）」でも結構です。

７． 功労スノーボード準指導員

推薦要件 60才以上（2025年 1月 1日時点）のSAJ登録会員

スノーボード準指導員資格が有効な方（スノーボード準指導員取得後 20 年以上経過している

こと。※2004年かそれ以前に取得していること。）

公認料（バッジ込）17,200円

【申込時必要書類】

「スノーボード準指導員公認証」または「スノーボード準指導員証（両面）」をPDFファイルでアップロ

ードしてください。

８． 功労クロスカントリースキー指導員

推薦要件 65才以上（2025年 1月 1日時点）のSAJ登録会員

クロスカントリースキー指導員資格が有効な方（資格取得後 15 年以上経過していること。※

2009年かそれ以前に取得していること。）

公認料（バッジ込）17,200円

【申込時必要書類】

「クロスカントリースキー指導員公認証」または「クロスカントリースキー指導員証（両面）」をPDFフ

ァイルでアップロードしてください。

９． 名誉クロスカントリースキー検定員

推薦要件 65才以上（2025年 1月 1日時点）のSAJ登録会員

クロスカントリースキー検定員有資格者

公認料（バッジ込）17,200円

【申込時必要書類】

「クロスカントリースキー検定員公認証」または「クロスカントリースキー検定員証（両面）」をPDFフ

ァイルでアップロードしてください。

（Ⅱ）推薦の手続きとその後の流れについて

 昨年度同様、シクミネットを利用して推薦をして頂きます。

 以下のスケジュールに合わせて進めていただけますようお願いいたします。

【推薦の手続き方法】

  希望者は本年度のSAJ会員登録を行い、登録料等の決済完了後「シクミネット」マイページ

にログインして、資格が有効であることを確認の上、イベントの申し込みの要領で全日本ス

キー連盟主催のイベントから申し込んでください。（Ⅰ）の 9 区分でイベントが分かれてい

ます。クラブが代理申請していただくことも可能です。

【シクミネット上での受付期間とクラブ（地域）管理者による承認】

  受付期間 2024年 9月 11日（水）～10月 23日（水）

クラブ（地域）承認の締切も１０月２３日（水）です。

  ※ご本人が推薦を上げてきた場合には、クラブ（地域）承認が必須です。

※クラブ管理者の画面から代理ログインして推薦する場合も上記受付期間でお願いします。

（この場合はクラブ承認されたものとして申請が上がります。）

【SAJによる推薦の承認】

  例年、12月中旬に行われる SAJ理事会で諮り、承認し、その後 12月下旬に SAJがシクミ

ネット上で承認の作業をします。すると、シクミネットに登録している本人のメールアドレ

スに「【全日本スキー連盟】イベント参加承認通知」なるメールが届きます。承認と公認料

等のお支払いに関するメールです。２０２５年１月１５日（水）までに決済を完了してくだ

さい。クラブ管理者様が代理決済していただくことも可能です。

【資格の反映予定】

  公認料等のお支払い後、シクミネットマイページに資格が反映され、」マイページ登録のメー

ルアドレスにその旨の通知が届きます。

【認定証、バッジの送付】

  認定証とバッジは、本連盟から認定者にお送りします。

（Ⅲ）その他ご留意いただきたい事項

①SAJ会員登録が完了していないと推薦の操作はできません。

②資格が停止中の場合は推薦することはできません。

（申込いただいても差し戻しとなりますのでご了承ください。）

③申込時必要書類が間違いなくアップロードされているかご確認ください。

④申し込み後の変更、取り消しは申込み受付期間内であればお受けできます。

 都連事務局までご連絡ください。

受付期間以降はお受けできませんので十分ご検討の上お申し込みください。

⑤上記の通りシクミネット導入により、進捗状況等が登録メールアドレスに配信される仕組み

になっておりますので、会員様自身のメールアドレスかクラブ管理者の方のメールアドレスを

登録して情報がスムーズに伝わるようにご協力をお願い申し上げます。

以上、スムーズにお手続きが進みますようご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。